

NOTISER FRÅN MARKERNA

Svartvit flugsnapparhonor ruvade i samma holk

Karl-Gunnar Källebrink

Runt Sala stad bedriver Sala Fågelklubb ett småfågelholkprojekt. Det är 300 holkar som kontrolleras vid flera tillfällen under häckningssäsongen.

Under 1981 inträffade i holk nr 39 en säregen häckning: två svartvit flugsnapparhonor låg och ruvade bredvid varandra i holken. Eftersom holken var tillverkad av ebonit och hade avtagbart tak kunde jag med egna ögon se att båda verkligen ruvade samtidigt.

Den 16/5 hade jag konstaterat häckning med en hona på färdig bobale i holken. Det var vid återbesöket den 28/5 som jag upptäckte två honor ruvande bredvid varandra på 11 ägg. Båda honorna ringmärktes.

Den 13/6 fanns 7 nästan nykläckta ungar bredvid 4 ägg. När jag besökte holken en vecka senare var äggen försvunna men de 7 ungarna var kvar. Ungarna matades av en hane samt de båda ringmärkta honorna. Senare ringmärktes också de 7 ungarna.

Vid mitt sista besök, den 10/7 var holken tom.

Sammanfattningsvis kan konstateras att det höga antalet ägg tyder på att båda honorna värpt ägg i holken och sedan ruvat tillsammans. Något liknande har jag aldrig stött på tidigare, trots att jag kontrollerat ca 500 häckningar av svartvit flugsnappare. Mer än 8 ägg har aldrig funnits i någon holk tidigare.

Märklig häckplats för slaguggla

Sören Larsson

När familjen Agnetha Alm kom till sitt fritidshus nu på senvåren, fick de till sin förvåning se en uggleunge sitta uppe på barnens kojplattform. Efterföljande kvällar såg de föräldrafågeln jaga kring huset, särskilt vid potatislandet. Föräldrafågeln var slagugglor.

Barnen i familjen uppförde plattformen sommaren 1983, i en sälg som står på gården. Plattformen är gjord av bräder och placerad fem meter upp i trädet, med en yta på 3 m². Sälgen står endast 25 meter från boningshuset.

Normalt väljer slagugglan ihåliga torrakor som boplats. Holkar kan den också acceptera och det är inte så ovanligt med häckning i något större risbo (vråk- eller duvhöksbo). Är med mycket bra näringstillgång har enstaka par visat sig försöka häcka på mycket udda platser.



Slagugglorna visade inte någon aggressivitet mot familjen Alm, förutom att hunden, en schäfer, troligen blev trakasserad vid något tillfälle. Plötsligt vägrade den nämligen att röra sig i dungen där slagugglorna huserade.

Hur många ungar som slagugglorna fick ut från plattformen är okänt.

Att ugglorna valt att häcka på kojplattformen beror på att det varit mycket rikt med smågnagare i det västmenländska skogsläglandet denna vår, samt avsaknaden av torrakor och holkar i området.